SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 201114  CADERNO 2

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278367

PORTARIA Nº 417/2011 - GRES
TRANSFERIR, por necessidade de serviços, o período de gozo de
férias da empregada SILMARA MARIA RESQUE ROSA, matrícula
de n° 54195953/1, ocupante do cargo de Gerente de Negócios,
referente ao período aquisitivo 2010/2011, que seria no período
de 05 de dezembro de 2011 a 03 de janeiro de 2012, para serem
gozados no período de 17 de outubro de 2011 a 15 de novembro
de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém
ADENAUER GÓES
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278340

PORTARIA Nº 422/2011-GRES
                                     Colocar a disposição da Secretaria de Estado
de Administração -SEAD ,  sem ônus para Órgão de origem, com
cessão a partir de 01/09/2011, o empregado THIAGO FREITAS
MATOS, matrícula de nº. 54195948/1, tornando suspenso o
contrato do referido empregado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de setembro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 277733

CONTRATO: 2011-023
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Concessão delicença de uso e reprodução de obra
artística, qual seja: ilustração a traço, no estilo “Pop Art”, em
formato a ser definido e com aplicação de cores digitais chapadas
- arte a ser entregue em formato digital de alta resolução ou
vetorizada, para ser reproduzida na quantidade de até 1.000
(mil), camisetas promocionais da Romaria Fluvial de Nossa
Senhora de Nazaré, a ocorrer em outubro de corrente ano.
Valor Total: 2.730,00
Data Assinatura: 01/09/2011
Vigência: 01/09/2011 a 30/10/2011
Dispensa: 2011/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23695123648990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MORANDINI DESIGN LTDA. - ME
Endereço: R Des do Vale, 875
CEP. 05010-040 - São Paulo/SPEmail: morandini@morandini.
com.br
Telefone: 1138731509
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278649

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 22/08/2011
Valor: 188.955,00
Vigência: 23/08/2011 a 20/11/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Para atender a demanda desta CDI/PA.
Contrato: 32011
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22661125919590000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: ASSOC. BRAS. DAS ZONAS DE PROCES. DE
EXPORTAÇÃO-ABRAZPE
Endereço: R Miguel Couto, Bairro: Centro, 23
CEP. 20070-030 - Rio de Janeiro/RJ
Complemento: Sala 702
Telefone: 2122219022
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278546

PORTARIA: 332
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Cleyton Moreira dos Santos            Gerente                  808451721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122012545340000    0101000000          339039              2.000,00
20122012545340000    0101000000          339036              1.000,00
20122012545340000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: Para ocorrer com despesas de serviços em geral,
tendo como objetivo atender as necessidades desta Secretaria
de Estado Pesca e Aquicultura.
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278540

PORTARIA: 334
Objetivo: Realizar Levantamento dos Bens da SEPaq.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193478/Claudiney Alves Pereira (Gerente) / 4.5 diárias
(Completa) / de 05/09/2011 a 09/09/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

REPLUBLICAR A PORTARIA N°298 DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278399

PORTARIA Nº. 298  DE 18  DE AGOSTO  DE 2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora Silvana Benassuly Maués de Medeiros,
matrícula nº 55587361/4, Gerente GEP-DAS-011.3, para
responder pelo cargo Coordenador GEP-DAS-011.4, no período
de 08/09/2011 a 07/10/2011, em decorrência das férias da
titular Carla Ledo Reis, matrícula nº 57198150/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
LUIZ SERGIO BORGES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278426

PORTARIA: 331
Objetivo: Conduzir e realizar biometria e assistência técnica ao
Projeto IPIRÀ no Parque Aquícola de Breu Branco III - Convênio
ELETRONORTE.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572168751/Sebastião Oliveira Lima (Motorista) / 8.5 diárias
(Completa) / de 06/09/2011 a 14/09/2011
572165221/Thiago Neves Cruz (Coordenador de Programas) /
8.5 diárias (Completa) / de 06/09/2011 a 14/09/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

PORTARIA N° 330/2011 DE FÉRIAS REFERENTE
OUTUBRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278435
PORTARIA Nº. 330/2011 DE 02 SETEMBRO DE 2011.

O Diretor Administrativo e Financeiro, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder ao servidor abaixo especificado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período
Aquisitivo Período de Gozo

01 57176583 GIDEANE JANNER CRUZ DE SOUZA 2010/2011 17/10 À 15/11/11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
DIRETOR DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278414

PORTARIA: 329
Objetivo: Assuntos referente a Regional Carajás
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58887501/Newton Leal de Souza Filho (Coordenador Regional) /
4.5 diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 09/09/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278093

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 276124
PORTARIA: 321

Objetivo: Realizar Cobrança dos débitos da Feira do peixe Popular
/ Semana Santa 2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205251/Emerson de Souza Vieira (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011
55585772/Jossandra Carvalho da Rocha Pinheiro (Técnica em
Gestão de Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de
05/09/2011 a 05/09/2011
5888293/Paulo André Lima Cavalcante (Diretor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278154
PORTARIA Nº 328 DE 02/09/2011.

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, nos
termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO
no uso de suas atribuições LEGAIS,
 RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora, LIDIANE DE SOUSA DOS SANTOS,
Assessora, matrícula nº 57190638/2, para fiscalizar o contrato nº
013/2008, firmado entre esta Secretaria de Estado e Imprensa
Oficial do Estado - IOEPA, tomando todas as providências
necessárias para execução dos serviços contratados.
Art. 2° - Esta Portaria retroagirá a partir de 11 de Agosto de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278189

PORTARIA: 0207/2011
Objetivo: Cumprir programação de viagem referente a 1ª
quinzena do mês de setembro/2011, com visita as comunidades
da região de integração do Guamá para apresentação do
Programa Pará Rural e aplicação do Formulário base.
Fundamento Legal: lei nº 5.810 de 24 de janero de 1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/09/2011 a 01/09/2011
/NELSON CASTRO CHADA (COLABORADOR EVENTUAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/09/2011 a 03/09/2011<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278282

PORTARIA: 0208/2011
Objetivo: cumprir programação de viagem referente a 2ª
quinzena do mês de agosto, ano 2011, com visita as comunidades
da região do Marajó para apresentação do Programa Pará Rural.
Fundamento Legal: lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil